tentang Rencana Tata Ruang Wilayah Kabupaten Tabanan  

yang tertuang dalam paragraf 5 pasal 41 (empat puluh satu) 

bahwa Kawasan Rawan Bencana Alam di Kabupaten Tabanan 

meliputi  

a. Kawasan Rawan Bencana Tanah Longsor 

Kawasan rawan bencana tanah longsor luasannya 

mencapai +  582 (lima ratus delapan puluh dua) hetar yang 

sebarannya meliputi : 

1. Kecamatan Kerambitan seluas +  9 (Sembilan) hektar; 

2. Kecamatan Selemadeg seluas + 120 (seratus dua 

puluh) hektar; 

3. Kecamatan Pupuan seluas + 168 (seratus enam puluh 

delapan) hektar; 

4. Kecamatan Tabanan seluas + 8 (delapan) hektar; 

5. Kecamatan Kediri seluas + 7 (tujuh) hektar; 

6. Kecamatan Marga seluas + 14 (empat belas) hektar; 

7. Kecamatan Baturiti seluas + 127 (seratus dua puluh 

tujuh) hektar;dan 

8. Kecamatan Penebel seluas +130 (seratus tiga puluh ) 

hektar; 

b. Kawasan Rawan Gelombang Pasang. 

Kawasan rawan gelombang pasang tersebar dipesisir pantai 

selatan wilayah Kabupaten Tabanan. 

c. Kawasan rawan abrasi pantai.

[...]

pesisir pantai selatan sepanjang 34,34 (tiga puluh empat 

koma tiga puluh empat) kilometer sepanjang pantai wilayah 

kabupaten. 

d. Kawasan Rawan Bencana Banjir. 

Kawasan rawan banjir terdiri dari kawasan rawan bencana 

dengan potensi sedang dan kawasan rawan bencana 

potensi tinggi seluas +153 (seratus lima puluh tiga) hektar 

meliputi: 

1. Kawasan rawan bencana banjir dengan potensi sedang 

+ seluas 23 (dua puluh tiga) hektar yang sebarannya 

meliputi : 

a) Kecamatan Kerambitan seluas + 3 (tiga) hektar; 

b) Kecamatan Selemadeg seluas + 11 (sebelas) hektar; 

c) Kecamatan Tabanan seluas + 2 (dua) hektar; 

d) Kecamatan Kediri seluas + 7 (tujuh) hektar; 

2. Kawasan rawan bencana banjir dengan potensi tinggi  + 

seluas 129 (seratus dua puluh sembilan) hektar 

sebarannya meliputi: 

a) Kecamatan Kerambitan seluas + 3 (tiga) hektar; 

b) Kecamatan Selemadeg seluas + 11 (sebelas) 

hektar; 

c) Kecamatan Tabanan seluas + 2 (dua) hektar; 

d) Kecamatan Kediri seluas + 7 (tujuh) hektar; 

3.4.2 Kajian Lingkungan Hidup Strategis